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פרשת ויקרא מתחילה במילה
"ויקרא", שבה האות א' קטנה.
המדרש מסביר שמשה רבנו, מתוך
ענווה, רצה לכתוב "ויקר" – לשון
מקרה, כפי שנאמר אצל בלעם. אך ה'
ציווה אותו להוסיף את האות א' כדי
להדגיש שהקריאה אליו הייתה מתוך

אהבה וקרבה.
מכאן אנו לומדים על כוחה של הענווה:
משה רצה להקטין את עצמו, אך ה'
לימד אותו שמי שמקטין את עצמו
באמת – דווקא הוא הגדול. כפי
שנאמר: "הבורח מן הכבוד – הכבוד
רודף אחריו", אך אדם שכל חייו מחפש
כבוד – הכבוד בורח ממנו. הגדולה
האמיתית של האדם היא להיות עניו

ופשוט, גם אם זכה לגדולה.

כח הענוה של משה

חיזוקים בקדושה

כדי להבין את משמעות הקורבן, נסביר כמה נקודות:
לאחר חטא העגל, בורא עולם ציווה לבנות את המשכן,
ה להקריב קורבן לה'. וֶּ וכאשר אדם חטא – הוא מצֻ
המילה "קורבן" נגזרת מהמילה "להתקרב" – אדם
שחוטא מתרחק מבורא עולם וגורם לחוסר אור בעולם.
על ידי הקרבת הקורבן, הוא זוכה לשוב ולהתקרב אל
הבורא, וחטאיו מתכפרים לו. כאשר אדם מביא קורבן,
הוא צופה בשחיטת הבהמה ובשרפתה על המזבח,
ומבין שכך היה ראוי לקרות לעצמו. הדבר מביא אותו

לצער עמוק על חטאו ולעשיית תשובה מליבו.
מדוע דווקא בהמה מוקרבת על המזבח? האדם נברא
מגוף בהמי ומנשמה ; הגוף מושך את האדם לחטאים,
כפי שנאמר: "אין אדם חוטא אלא אם כן נכנסה בו רוח
שטות" )סוטה ג, א(. לכן, כאשר האדם מקריב קורבן,
הוא למעשה מקריב את החלק הבהמי שבו – אותו חלק
שהחטיא אותו. האדם נברא משני כוחות מנוגדים:
הגוף הבהמי – שמושך אותו לתאוות ולחטאים,
והנשמה האלוקית – שמושכת אותו לעבודת ה'. כאשר
הוא מקריב את הבהמה על המזבח, הוא מבטא בכך את
שאיפתו לזכך את עצמו ולהתגבר על יצרו, להכניע את

החלק הבהמי שבו ולתת לנשמה שלו לשלוט בגופו.

צֹּאן "  הַ וּמִן  בָּקָר  הַ בְּהֵמָה מִן  הַ לַה', מִן  בָּן  כֶּם קָרְ יַקְרִיב מִ כִּי  "אָדָם 

המילה "קרבן" רומזת לתהליך התשובה:נביא רמז
קבלי לעניין אם נחצה את המילה קרבן לשניים, "קר" –
בגימטריה 300, כמניין "יצר" )יצר הרע(. "בן" – מרמז
על שם "בן", אחד מארבעת השמות הקדושים )ע"ב,
ן כנגד מלכות ושכינה, המסומלת ס"ג, מ"ה, ב"ן(, המכוּוָ
באות ה' , האות האחרונה של שם ה' )יקוה(. כאשר
אדם חוטא, הוא )חס ושלום( מפריד את האות ה'
האחרונה משם הוי"ה, כך שנשאר "יקו" ללא ה'.
הסיבה לכך היא שהאות ה' ירדה לעולמות נמוכים יותר
בעקבות עוונותיו של האדם. אך כאשר הוא מביא קרבן
ועושה תשובה, הוא מחזיר את האות ה' למקומה ושם
ה' חוזר להיות שלם .והרמז השני הוא באותיות "קר"
)מקרבן(, שבא לרמוז לנו כיצד להילחם ביצר הרע
ובדמיונותיו. אמרנו שהאותיות קר בגימטריה 300,
כנגד היצר הרע שבא להחטיא את האדם. הדרך לנצחו
רמוזה גם היא באותיות קר – על ידי שאדם מקרר את
היצר הרע ממנו באמצעות לימוד תורה, לימוד מוסר
וכדומה. אך אדם שכל יומו מוקדש לטלפון ולמדיה,
קשור ליצר בשרשראות של ברזל, ויהיה לו קשה
באמת לצאת משליטת היצר הרע.ולכן, על האדם
להתנתק מהר ולקרר אותו ואז ישוב בתשובה מעומק

הלב, ויזכה לעלות במסילות הקדושה...

היא התחננה לבעל המכולת שייתן לנו בהקפה, אך
הוא סירב. חזרנו הביתה בבושת פנים. עכשיו,
האישה שבכתה כאן – היא הבת של בעל המכולת
ההוא.הנה, הגלגל חזר עליה – כפי שאביה סירב
לעזור לאחרים, כך גם היום היא חוותה את אותו
הכאב".מכאן אנו לומדים עד כמה חשוב לכבד כל
אדם, לנהוג בחסד ולהרבות באהבת חינם. מי
שמפיץ טוב בעולם – יזכה לטוב מהשמיים בעצמו,

לו ולכל בניו.אם אנחנו יודעים שמהשמיים פועל  
העיקרון של מידה כנגד מידה, עלינו להשליך זאת
על חיינו האישיים:כשאנו רוצים שהקב"ה ינהג
איתנו ברחמים – עלינו לנהוג ברחמים עם
אחרים.אם אנו זקוקים לישועה – כדאי לנו לעזור
לאחרים ולפתוח להם דלתות, ואז השפע יגיע אלינו
בחזרה.אם אנו רוצים שידונו אותנו לכף זכות –
עלינו לדון אחרים לכף זכות.יש לכך דוגמאות רבות
מהתורה, כמו במקרה של יעקב: כפי שיעקב עזב
את הוריו למשך 22 שנה, כך גם יוסף נפרד ממנו
ונעדר 22 שנה.כמו כן, כשם שיעקב רימה את אחיו
עשו כדי לקבל את הברכות, כך מהשמיים נגרם

שלבן רימה אותו ונתן לו את לאה במקום רחל.
עקרון מידה כנגד מידה פועל בעולם בצורה מדויקת,
ומלמד אותנו שעלינו לנהוג ביושר ובחסד, כי בסופו

של דבר – מה שאדם עושה, כך חוזר אליו.

נַיִם, וּמִצְוַת נִּאוּף תָּלוּי בָּעֵי עִקַּר הַ
י יְדֵ זֶה, וְעַל  לָ ה  צִיצִית הִיא שְׁמִירָ
נַּ”ל, עוֹת הַ לִין מֵעֵצוֹת רָ נִצּוֹ זֶה 

לְקַבֵּל עֵצוֹת אֲמִתִּיּוֹת שֶׁל וְזוֹכִין 
יקֵי אֱמֶת. הַצַּדִּ

)ליקוטי עצות |  אות ז(

חיזוק מרבי נחמן 

העלון מודפס ללא מטרות רווח למען גאולת עם ישראל.
גם אתה רוצה לקרב את ביאת המשיח? הצטרף אלינו!
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י” )ירמיהו, ל"ג, כ"ה( תִּ מְ ץ לֹא שָׂ רֶ אָ ם וָ יִ מַ קּוֹת שָׁ ה, חֻ לָ יְ לָ ם וָ י יוֹמָ יתִ רִ ם לֹא בְ ר ה’ אִ מַ “כֹּה אָ

זמני השבת
יציאת שבתהדלקת נרות

קדושת העיניים היא יסוד מרכזי בעבודת
ה', והיא המפתח לשמירה על טהרת
המחשבה, הלב והמעשים. התורה מצווה
י רֵ חֲ אַ ם וְ כֶ בְ בַ י לְ רֵ חֲ תוּרוּ אַ לֹא תָ אותנו: "וְ

ם"  יכֶ ינֵ עֵ
)במדבר ט"ו, ל"ט(....
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נא לא לקרוא בשעת התפילה או קריאת
התורה. העלון טעון גניזה  

המילה "מכם" היא ראשי תיבות של "מידה כנגד
מידה", וכפי שאמרו חז"ל – מידה זו לא בטלה מן
העולם. כלומר, כפי שאדם מתנהג עם אחרים – כך
מתנהגים עמו מהשמיים. מי שנוהג לעשות טוב עם
זולתו – יזכה לטוב מהשמיים, ומי שנוהג ברוע – גם

כן יראה זאת בחייו.
ישנו סיפור יפה שממחיש זאת:

מסופר על אישה ובעלה שנכנסו לבנק לבקש
הלוואה, אך הפקיד סירב לתת להם. האישה, שכבר
לא היה לה כסף לקנות אוכל, החלה לבכות ולהתחנן,
אך הפקיד נותר בעמדתו ואמר שאינו יכול לעזור.
מתוך צער, האישה הרימה קול, ניגשה למנהל הבנק
וצעקה בפניו בכאב. המנהל, שנדהם מהמעמד,
כמעט נעתר לעזור לה, אך האישה, פגועה ונעלבת,

כבר לא רצתה לקבל את עזרתו ויצאה בבכי.
לאחר מכן, כאשר המנהל חזר למשרדו, הוא ראה את

סגנו יושב שם ובוכה.
"למה אתה בוכה?" שאל אותו.

ענה לו הסגן: "אספר לך סיפור... כשהייתי ילד,
הלכתי עם אימי למכולת, אך לא היה לה כסף לשלם. 
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לקבלת העלון בווטצפ:

מידה כנגד מידה

סוד הקורבן והתקרבות לה' 

Hagaay11@gmail.com לקבלת העלון באימייל:
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ר”ת

יבוקס לתרומה בפי   
 
 

יש ללחוץ על הקישור: 
https://link.payboxapp.com/P6aMi6fSsGkEVNfv8

"אדם כי יקריב מכם"

https://link.payboxapp.com/P6aMi6fSsGkEVNfv8


לרפואה שלמה

עליזה בת אסתר

בדיקת חמץ

ומי שהגיע אל המעלה הזאת הנכבדת – עושה
מצוה ומקבל שכר לפי גודל ענוותנותו. כי הענווה
שורש העבודה, ומעשה קטן של העניו מתקבל
לפני השם ברוך הוא אלף ידות יותר ממעשה גדול
של הגאווה. וכן אמרו רבותינו )מנחות קי א(: אחד
המרבה ואחד הממעיט, ובלבד שיכוון לבו

לשמים.
אבל מעשה של הגאווה אינו מתקבל לפני השם
ברוך הוא, כי היא תועבת נפשו, שנאמר )משלי טז
ה(: "תועבת יי כל גבה לב". ובעבור זה צועק ואינו
נענה, שנאמר )ישעיהו א טו(: "גם כי תרבו
תפילה, אינני שמע"; ועושים מצוות וטורפים
אותם בפניו, שנאמר )שם א יב(: "מי בקש זאת
מידכם רמס חצרי", ונאמר )ירמיהו ז כא(:

"עלותיכם ספו על זבחיכם, ואכלו בשר".
אבל במידת הענווה והשפלות מגיע לכל טוב, כי
"לענוים יתן חן" )משלי ג לד(. וכיון שיש לו חן
בעיני הקדוש ברוך הוא, צועק ונענה מיד, שנאמר
)ישעיהו סה כד(: "טרם יקראו ואני אענה".
ועושה מצוות ומקבלים אותם בנחת ובשמחה,
שנאמר )קהלת ט ז(: "כי כבר רצה האלוהים את
מעשיך"; ולא עוד אלא שמתאווה להם, שנאמר

)מלאכי ג ד(: "וערבה ליי מנחת יהודה וירושלים.
ומה היא הענווה? היא הכנעה ושפלות הנפש,
וחושב עצמו כאין. והאדם חייב בה בכל עת ובכל
זמן, להיות נבזה בעיניו, ושפל רוח ורך לבב ורוח
נשברה.שורש הענוה: שיחשוב בעצמו בעוד
ו ושקט, בריא ועשיר, אשר הבורא ברוך שהוא שלֵ

הוא היטיב עמו טובה, ושהוא אינו ראוי לה.

hagaay11@gmail.com רוצים להקדיש את עלון השבת ליקיריכם? לפרטים נוספים: 

לעילוי נשמת

נאמר בפסוק   "אדם כי יקריב מכם" ומפרש רש"י  
"אדם" בדווקא! כנגד האדם הראשון שלא הקריב
מן הגזל, שהכל היה שלו, אף אתם לא תקריבו מן
הגזל ומבאר ה"שפת אמת" ביאור נפלא
בעניין,שיש מצב שבו אדם יקנה בהמה ויקריב
אותה ובכול זאת יעבור על איסור גזל! האומנם?!
כן!! ויסוד הדברים טמון בזה שיש לאדם אפשרות
לכפר על עצמו על ידי הקרבת בעלי חיים
ולמה,מכיוון שהאדם הוא זה שמחייה את העולם
על ידי מעשיו הטובים ומצוותיו לכן ניתנה לו
האפשרות להשתמש  בבעלי החיים לכפר על
עצמו! שהרי כול הבריאה תלויה בו והמסר מכן נוקב
עד תהום!!! שאם האדם לא עושה מעשים טובים
ולא מקיים מצוות,אין העולם תלוי בו ואין הוא בכלל
ממקיימי העולם! אז באיזה זכות הוא משתמש
בבעלי החיים לקורבנות שהרי מעולם הם לא היו
תלויים בו! וכדברי הפסוק "אם לא בריתי יומם
ולילה,חוקות שמיים וארץ לא שמתי" אומר בורא
עולם שאם לא מקיימים את דברי הברית שזה
למעשה התורה,אין עולם! כבר לא מדובר בשכר
ועונש אלא כול המציאותנעלמת שהרי אין טעם
וצורך בעולם ללא התורה וזה בדיוק העניין של
האדם המקריב קורבן ואינו הולך בדרכי התורה
והמצוות ומעשים טובים כי לפי הפן ההלכתי הוא
אינו גזלן אך לפי המטרה שלשמא הוא נברא הרי
הוא בכלל גזלן ולכן חותם השפת אמת שהוא גזלן!!
וזה הסוד בדברי חז"ל עשה מצווה אחת הכריע את
העולם לכף זכות! וכיצד יש בכוחה של מצוה אחת
להכריע עולם שלם לכף זכות אלא לפי היסוד
שלמדנו יוצא שכול מצוה שאדם עושה יש בכוחה

של מצווה זו להכלל בכול העולם .

א.יש לסיים את ניקיון הבית ביום חמישי, י"ב ניסן,
ולרכז את החמץ הנשאר, כדי לאוכלו ביום שישי

וביום שבת.

ב.ביום חמישי לפני פסח מתפללים ערבית ומיד
אח"כ בודקים את החמץ.
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ג.הבדיקה מתבצעת בכל מקום שדרך להכניס בו
חמץ, כולל : מקרר, מקפיא, רכב וכדומה.

ד.גם במקום העבודה יש לבצע בדיקת חמץ, כגון:
בשולחנות, במגירות ובתאים שרגילים לשמור בהם

מזון חמץ.

ה.אדם חייב גם לנקות את רכבו מחמץ ,ובבדיקת
חמץ לבדוק גם ברכבו.

אנחנו נמצאים בימים שלפני חג הפסח הקדוש, ימים
שבהם כל עם ישראל עוסק בניקיון הבית מחמץ.

חז"ל המשילו את החמץ ליצר הרע, ולכן מצוות
בדיקת חמץ מלמדת אותנו לחפש אחריו בסדקים,
בחורים ובכל פינה בבית. מתוך כך, יש לאדם גם
חובה רוחנית לבדוק את עצמו – לערוך חיפוש פנימי
בכל חדרי ליבו, לאתר את מקומות הימצאו של היצר

הרע ולסלקו.
ישנו מושג הנקרא "עורלת הלב" – מצב שבו אדם,
בעקבות ריבוי חטאים, מצטברות על ליבו קליפות
רוחניות המונעות ממנו לחוש את אור עבודת ה'. הוא
עלול להגיע למצב שבו הרגש הרוחני שלו נחלש או
אף מתעמעם לגמרי, בדומה )להבדיל( לאדם שאינו

חש בכאב גם כאשר דוקרים אותו.

לכן, דווקא בימים אלו טמון כוח מיוחד לנקות את
הלב, לערוך בדיקה פנימית מעמיקה ולמצוא את

המקומות שבהם היצר הרע מסתתר בנשמתנו.
בנוסף, החמץ מסמל גם גאווה, שכן הוא תופח
ותופס נפח, לעומת המצה הפשוטה והצנועה
שאינה תופחת. מכאן אנו למדים שעל האדם לאמץ
את מידת הענווה, שהיא המפתח לניצחון על היצר

הרע.
ימים אלו שלפני פסח הם הזדמנות פז לכל אדם
לערוך "בדק בית" פנימי, לסלק את היצר הרע
ולהתקרב אל ה' בטהרה. כשם שניקוי הבית מחמץ
דורש מאמץ ומסירות, כך גם טיהור הלב דורש
עבודה, אך בסוף התהליך מגיעה ההרגשה הנפלאה
של חירות אמיתית – חירות מהיצר הרע, חירות
מהקליפות שחוסמות את הלב, וחירות להתחבר

לעבודת ה' ממקום נקי וטהור.
זה הזמן חברים להוציא את החמץ  ולהתנקות
מהיצר הרע ולהגיע לחג הפסח כאדם חדש,

משוחרר יותר, מחובר יותר ומלא אור.

פסקי הלכה

מנסה להפסיק ולא מצליח? היצר משגע אותך?
כח הדיבור

דאגה היא תחושה טבעית שמלווה את האדם, אך
בתורה ובאמונה אנו לומדים כיצד להתגבר עליה.

 אם נבחן את המילה "דאגה", נראה שהיא מורכבת
מהאותיות ד', א', ג', ה', אך חסרה בה האות ב' –

הרומזת לביטחון בבורא עולם.
מכאן אנו לומדים מסר עמוק: כאשר חסר לאדם

ביטחון בה', הוא חי בדאגה מתמדת. לעומת זאת,
אדם שמאמין שכל מה שקורה הוא מאת ה' ומונהג

בהשגחה פרטית – משתחרר מהדאגות, כי הוא מבין
שהכול לטובה ושאין דבר מקרי בעולם .

אבל אדם שחושב שכל דבר בעולם זה רק במקרה
והכל מתנהל לבד הוא מלא דאגות בחיים ולא יודע

מה יוליד יום .
לכן על האדם לחזק את הביטחון שלו בבורא עולם.

האדם מקיים את העולם

יעיש בן אסתר ז"ל
לעילוי נשמת

סלומון בן שרה ז"ל
לעילוי נשמת

ישראל בן קמילה ז”ל
לעילוי נשמת

חנה בת אסתר
לרפואה שלמה

אתגר בן אסתר ז"ל
לעילוי נשמת

יערה בת סניורה ז”ל
לעילוי נשמת

ליאל בת מירב
לרפואה שלימה

משה בן מרים ז"ל
לעילוי נשמת

חגית בת חנה
לרפואה שלימה

שמעון בן מרסל ז”ל
לעילוי נשמת

אירית בת מרים ז”ל 
לעילוי נשמת

"אדם כי יקריב מכם""חיים ומוות ביד הלשון"
חגי יהודה ג'ימי

דורון בן סניורה
לזיווג הגון

דאגה או ביטחון

שלום בן ירושה
לרפואה שלמה

העלון מוקדש:

אורחות צדיקים - מידת הענוה

שלח הודעה צרף למספר -
0546737529      

למעוניינים בשיעור תורה בנושא קדושת האדם: 
<< 054-6737529  >>

כמה על האדם להיזהר בדיבורו! חז"ל אומרים
שה' נתן לאדם שתי עיניים, שתי אוזניים ושני
נחיריים, אך פה אחד בלבד, ואף הקיף אותו בשני
חומות – שיניים ושפתיים. מכאן אנו לומדים
שכוחו של היהודי הוא בפיו, ולכן עליו לשמור
עליו בקדושה.כאשר אדם מברך על האוכל, הוא
לא רק אוכל כדרך הטבע, אלא מקדש את המזון
ומעלה אותו לדרגה רוחנית גבוהה. לכן, עלינו
להיזהר מאוד בלשוננו, כפי שנאמר: "חיים ומוות

ביד הלשון" )משלי י"ח, כ"א(.
מילות האדם – כוח יוצר מציאות

הזוהר הקדוש מגלה לנו שיש מלאכים שלוקחים
כל מילה שהאדם אומר ומעלים אותה לשמיים.
אם היא מילה טובה וראויה – היא עולה עד לפני
ה'. אך אם היא מילה שלילית – משליכים אותה
החוצה.לא רק זאת, אלא לפעמים אדם עלול
לומר מילה רעה על עצמו, והמלאכים מקיימים
את דבריו! מכאן אנו מבינים עד כמה עלינו
להיזהר ולומר רק מילים טובות ומבורכות, כדי
שגם מהשמים ישפיעו עלינו רק ברכה
ושפע.דיבורו של האדם מעיד על מהותולפי
הדיבור אפשר לדעת מי האדם באמת. אדם חכם
אינו מרבה בדיבור, כפי שמביאה הגמרא את
המשל:"קופה שיש בה מטבע אחת – משמיעה
רעש גדול, אך קופה מלאה – שקטה."כך גם
האדם: אם הוא מלא בחכמה, דבריו מדודים
ונאמרים במשקל. אך אם הוא ריק מבפנים – הוא
מדבר הרבה, אך דבריו חסרי משמעות.הפה של
האדם הוא מפתח לברכה, להצלחה ולקרבה לה'.
אם נדע להשתמש בו נכון – נזכה לחיים טובים

ומלאי ברכה.

תנקה את הלב מכל החמץ

אלעד איילי

סלומון בן שרה ז"ל
לכל הישועות

חגי יהודה בן ניצה


